
M E N U



Ristorante Pinzimonio
Password: Pinzimonio2022

Seguici e condividi le tue storie:
Pinzimoniocomo

SCAN THE QR CODE
AND READ THE MENU IN YOUR LANGUAGE



Aperol Spritz 
Spritz alla fragola                                                                                                                                            
Campari Spritz                                                                                                                                     
Negroni Cocktail                                                                                                                                      
Americano Cocktail
Bellini Cocktail

6
6
7

Crodino
Sanbittèr Bitter  
Birra analcolica - Alcohol-free beer

    9
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  10
    10

10
12

C L A S S I C I

C o c k t a i l s

B i b i t e  | S o f t  d r i n k s  

A L C O H O L  F R E E

G I N  T O N I C
Gin Bombay                                                                                                                                                 
Gin Tanqueray  
Gin Hendrick’s 
Gin Mare 
Gin Rivo

13
14
16
16
16

    4
4
4
4
4
4
4
4
4
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Coca cola - Coke
Coca cola zero - Zero coke
Fanta Orange - Fanta 
Succo di frutta - Fruit juice
�e freddo - Ice tea
Lemonsoda - Lemonsoda
Chinotto - Chinotto
Sprite - Sprite
Acqua tonica - Tonic water
Acqua naturale - Acqua frizzante | Still water - Sparkling water



Birra bionda piccola L. 0,20
Small draft blonde beer L. 0,20 

Birra bionda media L. 0,40                                                                                                                        
Medium draft blonde beer L. 0,40

Birra rossa piccola L. 0,20                                                                                                                        
Small draft amber beer L. 0,20 

Birra rossa media L. 0,40                                                                                                                        
Medium draft amber beer L. 0,40

Panache’ piccola L. 0,20 
Small beer and sprite L. 0,20

Panache’ media L. 0,40 
Medium beer and sprite L. 0,40 

    4,5

7

  4,5

    7

4,5

7
    

A L L A  S P I N A  -  D R A F T

    6,5

9

7
  
    

Birra Ichnusa (non �ltrata) L. 0,33   
Sardinia Beer (un�ltered) L. 0,33 

Birra Franziskaner L. 0,50  
German Weiss Beer L. 0,50

Birra Peroni (senza glutine) L. 0,33
Italian Beer (gluten free) L. 0,33 

Tipopils bionda - Birri�cio Italiano (Como) L. 0,33
Blonde beer of Birri�cio Italiano (Como) L. 0,33 - Craft 

Bibock ambrata - Birri�cio Italiano (Como) L. 0,33 - Craft
Amber beer of Birri�cio Italiano (Como) L. 0,33 

    11

11

I N  B OT T I G L I A  -  B OT T L E D

B i r r e  | B e e r s  



    18

18

26

    

Parmigiana di melanzane casereccia (7,9)
Home-made eggplant parmigiana

Burrata con caponata siciliana (7)
Burrata cheese with sicilian caponata

Tagliere di salumi e formaggi locali con marmellate
artigianali e pomodori secchi (consigliato per 2 persone) (7)
Mixed cured meat and cheese with honey, home-made jam
and dried tomatoes (suggest for 2 persons)

Sautè di cozze tarantine con crostone di pane (1,14)
Sautè with mussels and crunchy bread 

Carpaccio di salmone marinato con agrumi e yogurt
greco (4,6,7)
Salmon carpaccio marinated with citrus and Greek yogurt 

Polipo tiepido con patate al timo (4)
Warm octopus and potatoes with thyme

D I  T E R R A  -  L A N D  S T A R T E R S

D I  M A R E  -  S E A  S T A R T E R S
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A n t i p a s t i  | S t a r t e r s  



    9

16
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Focaccia con olio extra vergine d’oliva e origano (1) 
Focaccia with olive oil and oregano

Focaccia con caponata e stracciatella (1,7)
Focaccia with caponata and stracciatella cheese

Focaccia della Casa (1,7)
Focaccia so�ce a forma di stella con crudo, mozzarella 
di bufala, pomodorini e rucola (consigliato per 2 persone)
Soft focaccia with dry-cured ham, Bu�alo mozzarella cheese,
cherry tomatoes and rocket salad (suggest for 2 persons)

    13

13

  15

SELECTION OF RAW VEGETABLES SERVED WITH HOMEMADE DIPS

Pinzimonio IBIZA (7,9)
Olio, sale, pepe, salsa al basilico, salsa aioli
Oil, salt, pepper, basil dip, garlic dip

Pinzimonio SANTORINI (7,9)
Olio, sale, pepe, salsa tzatziki, salsa yogurt
Oil, salt, pepper, tzatziki dip, yogurt dip

Maxi PINZIMONIATA (7,9)
Degustazione di tutte le salse
Tasting of all type of dips

L e  f o c a c c e  | F o c a c c i a  

i  P i n z i m o n i  d e l l a  c a s a



Spaghetti aglio, olio e peperoncino (1)
Spaghetti with garlic, oil and chili pepper

Lasagne caserecce alla bolognese (1,7,9,12)
Home-made lasagna with bolognese sauce

Spaghetti alla carbonara con guanciale e pecorino
romano (1,3,7)
Spaghetti carbonara with cheek lard and pecorino romano

Zuppa di cipolle gratinata al forno a legna (1,7)
Baked gratinated onion soup

Pizzoccheri valtellinesi (1,7)
Pizzoccheri from Valtellina

Risotto ai funghi porcini e crema di zucca (1,7)
Creamy risotto with porcini mushrooms and pumpkin cream

Tagliatelle vegane con ratatouille di verdure (1,9)                     
Vegan tagliatelle pasta with vegetable ratatouille

Risotto al pesce persico (1,4,7)
Risotto with perch �sh

Spaghettoni alle vongole veraci (1,12,14)
Spaghetti pasta with clams

Scialatielli allo scoglio
(calamari*, gamberi*, cozze, vongole) (1,2,4,12,14)
Scialatielli pasta with mixed seafood

DI TERRA -  LAND FIRST COURSES

DI MARE -  SEA FIRST COURSES

    18
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23
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24

24

24
 

    23

24
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P r i m i  p i a t t i  | F i r s t  c o u r s e s  



   22

34

35

Tagliata di pollo cotta a bassa temperatura con verdure
di stagione e salsa bernese  (3,4,9,10,12)   
Sliced grill chicken with vegetables and bearnaise sauce 

Filetto di manzo alla griglia con patate al rosmarino  
Grilled beef �llet with baked rosemary potatoes

Ossobuco di vitello con risotto alla milanese o 
polenta taragna (7)  
Traditional veal ossobuco served with milanese risotto or
polenta taragna

Fritto misto di calamari* e gamberi* (1,2,14)
Fried seafood of squid and prawns 

Pescato del giorno alla griglia con ratatuille di verdure (4,9) 
Grilled �sh of the day  with vegetables ratatuille

Tentacolo di polpo croccante con verdure (4)
Crispy octopus tentacle with vegetables

DI TERRA -  LAND MAIN COURSES

DI MARE -  SEA MAIN COURSES

    26

28

28

S e c o n d i  p i a t t i  | M a i n  c o u r s e s  



    23

23

25

    26

26

28

vitello
veal 

Mortadella, granella di pistacchio e mozzarella di
bufala (1,2,3,8,7)
Mortadella, pistachio grain and bu�alo mozzarella
cheese

Caponata siciliana (1,2,3)
Sicilian caponata
        

Mosaico di cotolette con patatine (1,2,3,7)  
Random selection of mini cutlets with fried potatoes

pollo
chicken

LE GOURMET -  THE GOURMET

L e  c o t o l e t t e  | C u t l e t s  



vitello
veal 

pollo
chicken

LE CLASSICHE -  THE CLASSICS

    22
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24

24

25

24

24

Milanese (1,2,3)
Fried cutlets breadcrumbs

Prosciutto crudo e Parmigiano Reggiano
(1,2,3,7)
Fried cutlets dressed with dry-cured ham and
Parmesan cheese

Speck e funghi porcini (1,2,3)
Fried cutlets dressed with speck and
porcini mushroom

Speck e zola (1,2,3,7)
Fried cutlets dressed with speck and blue cheese

Zola e ‘Nduja (1,2,3,7)
Fried cutlets dressed with blue cheese and
‘nduja spicy salami

Scamorza e bacon (1,2,3,7)
Fried cutlets dressed with scamorza cheese
and bacon

Bresaola e caprino (1,2,3,7)
Fried cutlets dressed with bresaola - dried beef -
and goat cheese

Caprino e pomodorini (1,2,3,7)
Fried cutlets dressed with goat cheese and
cherry tomatoes

Rucola e pomodorini (1,2,3)
Fried cutlets dressed with rocket salad and
cherry tomatoes

    19
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23
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22

22

22



GRECA (7)
Peperoni, pomodoro, cipolla, olive taggiasche, cetrioli
e feta
Peppers, tomato, onion, taggiasca olives, cucumbers and feta 

NIZZARDA (3,4)
Lattuga, patate, uova, tonno, olive, pomodorini,
fagiolini, peperoni, acciughe                                             
Lettuce, potatoes, eggs, tuna, olives, cherry tomatoes, green 
beans, pepper, anchovies

CAESAR SALAD CON POLLO (1,7,10) 
Lattuga, pollo, crostini di pan carrè, senape dolce, olio, 
scaglie di grana padano, limone, salsa worcester
Lettuce, chicken, white bread crouttons, sweet mustard, oil, 
grana padano �akes, lemon, worcester sauce

    6

8

6

8

Patatine fritte (1)
French fries

Verdure miste grigliate
Mixed grilled vegetables

Insalatina mista
Mixed salad

Broccoli saltati croccanti
Crispy broccoli

    17

19

22

L e  i n s a l a t o n e  | B i g  s a l a d s

C o n t o r n i  | S i d e  d i s h e s



    12

13

CALZONE LISCIO (1,7)
Mozzarella �or di latte, pomodoro,
prosciutto cotto
Mozzarella cheese, tomato sauce, ham

 
CALZONE FARCITO (1,7)
Mozzarella �or di latte, pomodoro,
prosciutto cotto, funghi
Mozzarella cheese, tomato sauce, ham,
mushrooms

  

i  C a l z o n i



Disponibili anche con mozzarella senza lattosio e senza glutine
Our pizzas available also with lactose free mozzarella and gluten free 

FRUTTI DI MARE (1,2,4,7,14)
Pomodoro, cozze, vongole, gamberetti*, calamari*  
Tomato, mussels, clams, shrimps, squids
 

BUFALINA CON BURRATA (1,7)
Burrata, pomodoro, pomodorini, basilico, stracciatella
Bu�alo mozzarella cheese, tomato sauce, fresh cherry 
tomatoes, basil, straciatella cheese

PIZZA DEL CAPO (1,7,8)
Base margherita, mortadella, stracciatella, granella
di pistacchio
Mozzarella cheese, tomato sauce, mortadella, stracciatella 
cheese, pistachio grain

INFERNO E RITORNO (1,7)
Mozzarella �or di latte, pomodoro, peperoncino fresco 
habanero, ‘nduja
Fior di latte mozzarella cheese, tomato sauce, fresh red 
habanero peppers, ‘nduja (spicy salami) 

    20

18

22

18

 
    

L e  p i z z e  g o u r m e t



MARINARA (1)
Pomodoro, aglio, origano, olio extravergine
Tomato sauce, garlic, oregano, EVO oil

MARGHERITA (1,7)
Mozzarella �or di latte, pomodoro
Mozzarella cheese, tomato sauce

BUFALINA (1,7)
Mozzarella di bufala, pomodoro, basilico, olio EVO
Bu�alo mozzarella cheese, tomatoes, basil, olive oil

CINQUE TERRE (1,7,8)
Mozzarella �or di latte, pomodorini, caprino, pesto, 
olive taggiasche
Mozzarella cheese, cherry tomatoes, goat cheese, basil
pesto, green olives

VALTELLINESE (1,7)
Mozzarella �or di latte, pomodoro, porcini, bresaola, 
scaglie di grana, rucola
Mozzarella cheese, tomato sauce, porcini mushrooms, 
bresaola, parmesan cheese, rocket salad

    13

9

9

12

15

15

PINZIMONIO (1,7)
Mozzarella �or di latte, pomodoro, peperoni,
zucchine, melanzane
Mozzarella cheese, tomato sauce, sweet peppers,
zucchini, eggplant

L e  c l a s s i c h e

Disponibili anche con mozzarella senza lattosio e senza glutine
Our pizzas available also with lactose free mozzarella and gluten free 
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13
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PROSCIUTTO E FUNGHI (1,7)
Mozzarella �or di latte, pomodoro, prosciutto cotto, 
funghi
Mozzarella cheese, tomato sauce, ham, mushrooms

FRESCA (1,7) 
Mozzarella di bufala, pomodoro fresco, speck, rucola
Bu�alo mozzarella cheese, raw tomatoes, speck, rocket salad

PRIMAVERA (1,7)
Mozzarella �or di latte, pomodoro, rucola, pomodorini
Mozzarella cheese, tomato sause, rocket, cherry tomatoes

SPECK E ZOLA (1,7)
Mozzarella �or di latte, pomodoro, speck, zola
Mozzarella cheese, tomato sauce, speck, blue cheese

4 FORMAGGI (1,7)
Mozzarella �or di latte, formaggi misti
Mozzarella cheese, mixed cheeses

CRUDO E RUCOLA (1,7)
Mozzarella �or di latte, pomodoro, prosciutto crudo, 
rucola
Mozzarella cheese, tomato sauce, dry-cured ham, rocket salad

DIAVOLA (1,7,12)
Mozzarella �or di latte, pomodoro, spianata piccante
Mozzarella cheese, tomato sauce, spicy salami

TONNO E CIPOLLE (1,4,7)
Mozzarella �or di latte, pomodoro, tonno, cipolle
Mozzarella cheese, tomato sauce, tuna, onions

NAPOLI (1,4,7)
Mozzarella �or di latte, pomodoro, acciughe, origano
Mozzarella cheese, tomato sauce, anchovies, oregano



    8

8

8

8

9

Ananas marinato con stecca di cannella, zucchero di canna
e agrumi
Pineapple marinated with cinnamon stick, brown sugar 
and citrus fruits

Tiramisù classico al ca�è non alcolico (1,3,7)
Classic tiramisù alcohol free 

Cheesecake ai frutti di bosco (1,7)
Cheesecake with berries

Torta del giorno (1,3,7)
Home made cake of the day

Mu�n vegano zucca e gocce di cioccolato fondente (1)
Vegan pumpkin mu�n with dark chocolate drops 

i D o l c i  | D e s s e r t



Ca�e’ espresso
Espresso co�ee

Ca�e deca�einato
Deca�einated co�ee

Ca�e’ corretto
Co�ee with liquors

Ca�e’ d’orzo
Barley co�ee

Ca�e’ americano
Americano co�ee

Cappuccino
Cappuccino

Amari
Liquori
Grappa bianca - Le Bressane
Grappa Poli (bianca / gialla)
Grappa Amarone Riserva 
Rum: Zacapa X0 25 anni     
Whisky: Caol Ila / Talisker Skye / Oban / Laphroaig
Brandy: Carlos 1°
Old Virginia - Bourbon Whisky 6 years                                                                                                                            

2

 3

3

3,5

3,5

4

6

6

6

8

13

19

14
12
10

C a f f e t t e r i a  | C o f f e e  a n d  m o r e  
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Ca�e’ espresso
Espresso co�ee

Ca�e deca�einato
Deca�einated co�ee

Ca�e’ corretto
Co�ee with liquors

Ca�e’ d’orzo
Barley co�ee

Ca�e’ americano
Americano co�ee

Cappuccino
Cappuccino

Amari
Liquori
Grappa bianca - Le Bressane
Grappa Poli (bianca / gialla)
Grappa Amarone Riserva 
Rum: Zacapa X0 25 anni     
Whisky: Caol Ila / Talisker Skye / Oban / Laphroaig
Brandy: Carlos 1°
Old Virginia - Bourbon Whisky 6 years                                                                                                                            

Cereali contenenti glutine
Cereals containing gluten

Crostacei e prodotti a base di crostacei
Crustaceans and crustacean products

Uova e prodotti a base di uova
Eggs and egg products

Pesce e prodotti a base di pesce
Fish and �sh products

Arachidi e prodotti a base di arachidi
Peanuts and peanut products

Soia e prodotti a base di soia
Soy and soy products

Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio)
Milk and milk-based products (including lactose)

Frutta a guscio
Nuts

Sedano e prodotti a base di sedano
Celery and celery-based products

Senape e prodotti a base di senape
Mustard and mustard-based products

Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo
Sesame seeds and products based on sesame seeds

Anidride solforosa e sol�ti in concentrazioni superiori a
10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO2
Anhydride and sulphites in concentrations above 10 mg / kg or
10 mg / liter in terms of SO2

Lupini e prodotti a base di lupini
Lupins and lupine-based products

Molluschi e prodotti a base di molluschi
Molluscs and shell�sh-based products  

Sostanze o prodotti che provocano allergie o intolleranze
ALLEGATO II Regolamento (UE) n.1169/2011

  1

  2

  3
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  8

  9
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14

Vegano - Vegan



SERVIZIO E COPERTO  -  SERVICE AND CHARGE    € 3,00

*TUTTI I PRODOTTI DI PESCE VENGONO ABBATTUTI  -  ALL FISH PRODUCTS ARE FLASH FROZEN




